RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL N.º 2/2025

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE do CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução n.º 23/REIT - CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, por meio da
Coordenação de Assistência ao Educando, TORNA PÚBLICA o RESULTADO
PRELIMINAR do Edital n.º 02/2025/ARI - CGAB/IFRO, de 06 de fevereiro de 2025 (SEI n.º
2548104), para seleção de vagas para estudantes ingressantes, matriculadas em cursos técnicos
integrados ao ensino médio, para o Programa de Auxílio a Moradia – PROMORE, na modalidade
concessão de vagas para a Residência Estudantil, na localidade sede do Campus, de acordo com suas normas
e instruções.

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Público Prioritário
# Discente Pontuação Total
1 ANA KESSIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 60
2 JULIA APARECIDA LANA 50
3 LETICIA KEVENY BENITES COSTA 50
4 LAORRAINE TOLEDO PEREIRA 40
5 GLEICE KELY DE AMORIM AGUILERA VARGAS 40
6 ANA CLARA RODHEN NASCIMENTO 40
7 VERA LUYZA DOS SANTOS NETO 40
8 GRAZIELLA DOMINGUES CRIVELARI 30
9 STELLA ARAÚJO DE CARVALHO 30
10 ANA CLARA TEODORO RENOVATO 20
11 ANNY CAROLINE ANDRADE RIBEIRO 10

INSCRIÇÕES DEFERIDAS – Cadastro Reserva
# Discente Pontuação Total
1 EDYANE CARVALHO DE ALEXANDRIA 20
2 ANA GABRIELLA FERREIRA SOARES 10
3 LARISSA TAUANE MARTINS OLIVEIRA 10
4 KAREN LAYSA AGUIAR MARTINS 10
5 CAROLINE UEDA DESTRO 10
6 VICTORIA LIMA DOS REIS 0
7 KALLINY RODRIGUES CORREIA DOS SANTOS 0

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# Discente Parecer
1 ADRIADINA NICÁCIO NASCIMENTO Inscrição indeferida conforme itens 1.3 e 8.8.1 do edital.
2 ANA CAROLINE ROCHA PIMENTA Inscrição indeferida conforme item 8.8.1 do edital.
3 ANGELINA GOLOMBIESKI CORDEIRO Inscrição indeferida conforme item 8.8.1 do edital.
4 EMANUELLY FERREIRA DE OLIVEIRA Inscrição indeferida conforme itens 1.3 e 8.8.1 do edital.
5 GABRIELLY CRISTINE SILVA POLONIO Inscrição indeferida conforme item 8.8.1 do edital.
6 JHENIFER FERREIRA DIAS NOBRE Inscrição indeferida conforme item 6.5.1 do edital.
7 NAIARA KEVYLIN DA COSTA BREGUEDO Inscrição indeferida conforme item 8.8.1 do edital.
8 PRISCILA FERNANDES COELHO Inscrição indeferida conforme item 8.8.1 do edital.
9 SARA DOS SANTOS COSTA Inscrição indeferida conforme itens 1.3 e 8.8.1 do edital.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 17/03/2025, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2585507
e o código CRC 48149102.

Referência: Processo nº 23243.001085/2025-52 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2585507

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0